D.O.S

03

Ano I ● Nº 152
Sexta-feira, 31 de Maio de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 428 DE 30 DE MAIO
DE 2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
Considerando a Lei Complementar nº 57
de 10 de dezembro de 2018;
RESOLVE:
Atribuir a servidora Municipal Nathalia Is-
rael de Mattos, Assistente Administrativo,
matrícula nº 8072-1, vinculada à Secreta-
ria Municipal de Administração, Receita e
Tributação, a Função Gratificada do Exe-
cutivo – FGE – 3, com efeito retroativo a
01 de maio de 2019.
Conforme Memorando da Secretaria Mu-
nicipal de Administração, Receita e Tri-
butação nº 062/2019, justificando que a
referida servidora tem executado atribui-
ções de elaborar e planejar processos de
licitação pública, controlar pagamentos
de contratos vigentes, controlar prazos
dos contratos e executar outras tarefas
correlatas determinadas pelo Secretário,
e seu desempenho e atuação diferencia-
da faz jus a concessão da gratificação.
Saquarema, 30 de maio de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 047/2019
Objeto: Registro de Preços para con-
tratação de empresa especializada para
fornecimento de Gás de Cozinha acondi-
cionado em botijão com capacidade para
13Kg, de acordo com todas as Normas
ANP e Gás de Cozinha (GLP) acondicio-
nado em botijão com capacidade para
45 Kg de acordo com todas Normas da
ANP para atender ao Setor de Nutrição
do Hospital Municipal Nossa Senhora de
Nazareth e Unidades de Saúde do Muni-
cípio, conforme Processo Administrativo
nº 18968/2018.
Tipo de licitação: Pregão Presencial
Data da Licitação: 19/06/2019

Horário: as 9:00 hs.
OBS: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 16h.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP
28990-000 Centro- Saquarema.
Telefone (22) 2651-2254, ramal 215
Saquarema 29/05/2019
João Alberto Teixeira de Oliveira
Secretário Municipal

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 048/2019
Objeto: Registro de Preços para con-
tratação de empresa especializada para
aquisição de extintores e placas de sina-
lização para atendimento das unidades
escolares e Sede da Secretaria Municipal
de Educação, conforme Processo Admi-
nistrativo nº 14517/2018.
Tipo de licitação: Pregão Presencial
Data da Licitação: 24/06/2019
Horário: as 14 hs.
OBS: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 16h.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP
28990-000 Centro- Saquarema.
Telefone (22) 2651-2254, ramal 215
Saquarema 30/05/2019
Antonio Peres Alves
Secretário Municipal Educação e Cultura

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 049/2019
Objeto: contratação de pessoa jurídica
especializada em serviços de recarga de
extintores de incêndio, para atender as
necessidades das Unidades Escolares
da Rede Municipal de Ensino e da Admi-
nistração desta Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, conforme Processo
Administrativo nº 14.518/2018.
Tipo de licitação: Pregão Presencial
Data da Licitação: 24/06/2019
Horário: as 16 hs.
OBS: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada mediante 1 (uma) resma de pa-
pel A4, das 10h às 16h.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP
28990-000 Centro- Saquarema.
Telefone (22) 2651-2254, ramal 215
Saquarema 30/05/2019
Antonio Peres Alves
Secretário Municipal Educação e Cultura

ERRATA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo: 16.040/2018
Pregão: 028/2019
Onde se lê: Pregão nº 029/2019
Leia-se agora: Pregão nº 028/2019
Saquarema, 29 de maio de 2019.
Eliane Alves de Aquino
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social.

EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 089/2017
Processo nº 7266/2017.
Contratante: Prefeitura Municipal de Sa-
quarema.
Contratada: CASFS – CENTRO DE
ANÁLISES SOCIAIS FINANCEIRAS E
DE SERVIÇOS
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de
assessoria e consultoria previdenciária.
Finalidade: prorrogação do prazo contra-
tual por novo período de 10 (dez) meses
contínuos.
Fundamento legal: art. 57, §I, inciso V,
§II, da Lei nº 8.666/93.
Prazo: 31/08/2018 a 30/06/2019.
Valor: fica mantido o valor inicial do con-
trato em referência, sem quaisquer acrés-
cimos ou reajustes.
Saquarema, 25 de julho de 2018.
Rodrigo Ferreira
Secretário Municipal de Gestão, Inova-
ção e Tecnologia
*Omitido do Jornal Noticiário dos Lagos,
Edição: 1702 de 04 de agosto de 2018.

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE
FISCAL DE CONTRATO

DE LOCAÇÃO
Processo nº 91/17
Contrato de Locação – CL 17
Locador: Janymarcia Ruys Mattos.
Locatário: Município de Saquarema (Se-
cretaria de Municipal de Desenvolvimen-
to Social)
Fiscal de Contrato: Luciana Gomes dos
Reis, matrícula 918482 e Antony Eduardo
de Oliveira Macedo, matrícula 7216. As-
sim SUBSTITUINDO Michelle Cristina de
Souza Paiva, matrícula 954454-1
Objeto: Aluguel do Conselho Tutelar, lo-
calizado na Rua Coronel Madureira, nº
125 - Casa – Sobreloja, Centro, Saqua-
rema - RJ.
Valor do aluguel: R$ 3.600,00 (três mil e
seiscentos reais), mensais.
Prazo da locação: 12 (Doze) meses, ini-

ATOS DA PREFEITA

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO